



DELIBERA COMITATO DIRETTIVO N. 3/2022 DEL 06 luglio 2022

Il Comitato Direttivo della CGIL Calabria riunitosi in data 06/07/2022 alle ore 10:00 presso la Casa delle Culture (Palazzo della Provincia - Piazza Luigi Rossi) sito in Catanzaro (giusta convocazione del 22/06/2022) con all'ordine del giorno:

- Approvazione Bilancio Consuntivo 2021;
- XIII Congresso CGIL Calabria (avvio fase congressuale adempimenti);
- Situazione politico-sindacale.

Presieduto dal compagno Giovanni Aristippo dopo la verifica del numero legale, su proposta della Segreteria Confederale della CGIL Calabria

Delibera quanto segue:

- 1. Assume i documenti congressuali approvati dal C.D. Nazionale Confederale in data 20 giugno 2022;
- 2. Assume il regolamento congressuale approvato dal direttivo nazionale della CGIL in data 31 Maggio 2022
- 3. Decide la convocazione del XIII Congresso della CGIL Calabria nei giorni 7 e 8 novembre 2022 a Reggio Calabria
- 4. La platea Congressuale della CGIL Calabria sarà composta da 350 delegati provenienti per il 50% dei dai Congressi delle Camere del Lavoro Territoriali, e per il 50% dei delegati provenienti dai Congressi delle Federazioni Regionali di Categoria, nel rapporto iscritti/delegati di 1/686 o frazione di 686 non inferiore a 343.
- 5. La suddivisione della platea congressuale viene effettuata tenendo conto dei dati certificati degli iscritti dalla CGIL Nazionale. Secondo la seguente tabella:

 Iscritti Certificati al
 31/12/2021

 DELEGATI CONGRESSO:
 350

 RAPPORTO: 1 OGNI
 686,24

QUOTA CATEGORIE 175 QUOTA CdLT 175





CATEGORIA	ISCRITTI
FILLEA	6.310
FIOM	2.119
FILCAMS	11.197
FILT	3.643
FP	9.575
FISAC	1.270
FLAI	17.001
SLC	4.108
NIDIL	2.145
FLC	6.818
FILCTEM	1.453
SPI	53.981
DISOCCUPATI	11
TOTALI	120.092

%	DELEGATI
5,25	9
1,76	3
9,32	17
3,03	5
7,97	14
1,06	2
14,16	25
3,42	6
1,79	3
5,68	10
1,21	2
44,95	79
0,00	0
100,00	175

CAMERE DEL LAVORO	ISCRITTI
AREA VASTA CZ-KR-VV	44.236
COSENZA	23.959
REGGIO CALABRIA	20.716
GIOIA	9.160
POLLINO	22.021
TOTALI	120.092

%	DELEGATI
36,84	65
20,77	35
17,25	30
7,63	13
17,52	32
100,00	175

- 6. L'elezione della Commissione Regionale di Garanzia per il Congresso, della quale sono chiamati a far parte:
 - Marzella Valentino (Presidente)
 - Saverio Ranieri
 - Rosetta Melidoni

Allegati alla seguente delibera:

- Documenti Congressuali
- Regolamento Congressuale

Approvato con un voto Contrario